

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7中郷遊水地下池護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月15日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市幸町11番35号

氏名 株式会社川嶋建設 本社

代表取締役社長 川嶋 祐紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		152, 270, 825	
護岸基礎工						
		式	1		2, 671, 756	
作業土工						
		式	1		255, 468	
基礎工						
		式	1		2, 416, 288	
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm					
		m	134	18, 032	2, 416, 288	
法覆護岸工						
		式	1		115, 006, 846	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
階段部						
		式	1		1, 028, 986	
平ブロック張	控120mm 着色顔料(黒)					
		m2	67	15, 358	1, 028, 986	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		106, 457, 340	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)					
		m3	2	152, 670	305, 340	
平ブロック張	t=200 擬石タイプ 着色顔料(黒)					
		m2	4, 000	26, 538	106, 152, 000	
植生工						
		式	1		4, 849, 240	
張芝	張芝工 500m2以上 改良コライシパ					
		m2	2, 060	2, 354	4, 849, 240	
覆土工						
		式	1		2, 671, 280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆土(流用土)	表土流用	m2	4,000	653.8	2,615,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		21,210	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		34,870	
付属物設置工		式	1		4,163,174	
階段工		式	1		4,163,174	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	5	18,032	90,160	
プレキャスト階段	水密型 着色顔料(黒)	m2	101	23,534	2,376,934	
裏込材	再生クラッシュ RC-40	m3	10	6,613	66,130	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m3	0.3	87,064	26,119	
袖壁	川表 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒) t=600	m3	6	136,962	821,772	
袖壁	川裏 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒) t=430	m3	5	138,064	690,320	
舗装コンクリート	t=10cm 18-8-25(高炉)	m3	0.3	52,727	15,818	
床版橋	t=15cm 24-12-25(20)(高炉)	m3	0.5	151,843	75,921	
水路工		式	1		9,675,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		294,389	
堤脚水路工						
		式	1		3,690,984	
堤脚水路 (Aタイプ)	B1400/1000×H1000 18-8-40(高炉)					
		m	44	83,886	3,690,984	
集水樹工						
		式	1		5,689,772	
現場打ち集水樹	24-12-25(20)(高炉)					
		箇所	1	5,689,772	5,689,772	
付帯道路工						
		式	1		19,920,336	
アスファルト舗装工						
		式	1		13,667,652	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	5,580	569.4	3,177,252	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	5,580	1,880	10,490,400	
縁石工						
		式	1		6,252,684	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)					
		m	1,396	4,479	6,252,684	
仮設工						
		式	1		833,568	
交通管理工						
		式	1		833,568	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		833,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		152, 270, 825	
共通仮設費		式	1		11, 480, 589	
共通仮設費		式	1		1, 080, 266	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 080, 266	
共通仮設費（率計上）		式	1		10, 400, 323	
純工事費		式	1		163, 751, 414	
現場管理費		式	1		38, 236, 484	
工事原価		式	1		201, 987, 898	
一般管理費等		式	1		33, 512, 102	
工事価格		式	1		235, 500, 000	
消費税相当額		式	1		23, 550, 000	
工事費計		式	1		259, 050, 000	